
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2546

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

1645 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica. Objeto: Establecimiento de comunicaciones de una
fuerza de Infantería de Marina basadas en tecnología  5G. Expediente:
2023/SP03032001/00000600.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917743137.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV: 32522000 (Equipo de telecomunicaciones) y 64200000 (Servicios
de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Establecimiento de comunicaciones de una fuerza
de Infantería de Marina basadas en tecnología  5G.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1 Oferta Económica (Ponderación: 95%).
9.2) 2. Operadora con concesión estatal de dominio público radioeléctrico en

frecuencias 5G (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de diciembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: ORANGE ESPAGNE, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A82009812.
12.3) Dirección: PASEO CLUB DEPORTIVO 1, PARQUE EMPRESARIAL LA

FINCA, EDIFICIO 5.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 17 Lunes 20 de enero de 2025 Sec. V-A.  Pág. 2547

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
16

45
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4) Localidad: POZUELO DE ALARCÓN .
12.6) Código postal: 28223.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.119.132,97 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 1.704.397,75 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 1.119.132,97 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto 36/2020 C15 I06.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1 .1)  Nombre:  TRIBUNAL  ADM  CENTRAL  DE  RECURSOS
CONTRACTUALES.

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón, 38, planta 8.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2024-000990456. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (19 de

septiembre de 2024).
17.2)  ID:  567130-2024.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  DOUE (20  de

septiembre  de  2024).
17.3) ID: 2024-000990456. Anuncio de Licitación publicado en BOE (17 de

octubre de 2024).
17.4) ID: 2025-000023919. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

enero de 2025).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de enero de 2025.

Madrid, 15 de enero de 2025.- Subdirector de Gestión Económica, Francisco
Javier  Espósito Belizón.

ID: A250001459-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-01-17T15:09:02+0100




